
Муниципальное общеобразовательное
автономноеучреждение

«Средняя общеобразовательная
школа .№ 63 имени К.Д.Ушинского»

1 корпус

ПРИКАЗ

от 15.09.2023 г. № 01.10- 140

Об организации и проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023 - 2024учебном год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения), приказами министерства
образования Оренбургской области от 18.08.2023 № 01-21/1352 «Об обеспечении
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году», от 23.08.2023 № 01—21/1368 «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,
руководствуясь Положением об управлении образования администрации города
Оренбурга, принятым решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 №
191:, распоряжением управления образования администрации города Оренбурга от
05.09.2023 г.№ 566:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Онушко СВ., заместителя директора по воспитательной работе, назначить
ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году (далее ВсОШ).

'

2. Онушко СВ., заместителю директора по воспитательной работе:
2.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году (далее— олимпиада) для 5-11 классов„ по математике и русскому
языку — включая 4 классы:

1) в онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки:
28.09.2023— физика (7-11 классы);
05.10.2023 — химия (7—11 классы);
12.10.2023 — биология (5-11 классы);
19.10.2023 _ математика (4-6 классы);
20.10.2023 —Математика (7-11 классы)
26.10.2023 — информатика (7 — 11 классы).
2) в очной форме, в следующие сроки:
10.10.2023 _английский язык, география;
13.10.2023 _— технология, ОБЖ;
16.10.2023 — история, русский;
17.10.2023 —литература, физическая культура;
24.10.2023 — обществознание.

2.2. ОбеСПёЧИТЬ ПРОВСДСНИС ШКОЛЬНОГО этапа ОЛИМПИаДЫ В СООТВЕТСТВИИ С

ПОРЯДКОМ ПРОВСДСНИЯ ОЛИМПИЗДЫ И ВЫПОЛНСНИСМ НОРМаТИВНЫХ ДОКУМЁНТОВ



управления образования администрации города Оренбурга в сроки, установленные
пунктом 1. настоящего приказа;

2.3. обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных
представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, на сбор,
хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных
данных своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы‚ в том числе в
сети «Интернет», а также подтверждений об ознакомлении с Порядком проведения
олимпиады

_ Срок: до 26.09.2023
2.4. сформировать и утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада;
2.5. для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных

дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через
механизм ВПР; '

2.6. направить отчет об итогах проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по формам;

Срок: до 04.11.2023
2.7. осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность

участия школьников в школьном этапе олимпиады
Срок: до 04.11.2023

2.8. утвердить и опубликовать на официальных сайтах
общеобразовательных организаций в сети «Интернет» результаты школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,в том числе в срок до 7

календарных дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему
общеобразовательному предмету— протоколы жюри школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету;

2.9. провести награждение победителей и призеров школьного этапа
олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами
общеобразовательных организаций

Срок: до 13.11.2023
2.10. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время

проведения школьного этапа олимпиады;
"'

2.11. провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколовв день
проведения олимпиады;

2.12. обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады
(приложение № 4) по каждому общеобразовательному) предмету, по которому
проводится олимпиада, олимпиадных работ всех об ихся, принявших участие в

Директор МОАУ «СОШ№ 63» . Займак

                 
Г

. «;

         -
*

 

                           
            
                      

    
               

                                
                         
                           
                
          


		2023-11-03T10:29:03+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 63 ИМЕНИ К.Д. УШИНСКОГО"
	я подтверждаю этот документ




